10 Hec est vera et sit illa C, queritur utrum C sit A vel B, et patet deductio sicut in aliis.

ad 6.16 Ad illud dicitur quod C est B, et cum dicitur:

C est B, et B est predicatum ipsius C, ergo predicatum ipsius C vere dicitur de C, ergo C est A,

negatur hec consequentia:

15 B dicitur de C vere, et B est predicatum ipsius C, ergo predicatum ipsius C vere dicitur de C,

quia in consequente subiectum non supponit pro B. Non enim potest denotare se esse veram sine contradictione pro hoc predicato B, sicut patet inspicienti, ideo pro illo non supponit, sed est sensus:

20 Predicatum C non vere dicitur de C.

6.17 Sic ergo ex predictis patet quomodo respondendum sit ad omne insolubile.

1 est] sit O 2 et] *om.* O 4 quare] quia O 5 nomen cuiuslibet] nullum predicatum alicuius O || predicatum] non vere dicitur de toto *add. a.c.* E₈ 6–7 est ... predicatum] *om. hom.* O 7 vere non] *inv.* E₈ 9 et¹] *om.* E₄ 11 dicitur²] arguitur E₄ 11–12 et ... B] *om. hom.* O 12 C²] A in marg. O 12–13 ergo ... vere] *om. hom.* E₄ 13 dicitur] predicatur O || C est A] A est C O 15 dicitur] *om.* E₄ 15–16 ipsius ... predicatum] *om. hom.* E₄ 15 C²] *om.* E₈ 16 predicatum ipsius C] *om. hom.* O 17 consequente] antecedente E₈ 21 Sic] ecce O || respondendum sit] *inv.* O || omne] *om.* O 22 insolubile] etc. stude quia proderit multum *add.* O

ad 6.15 And it is clear from what has been said that A should be granted, and this is not valid:

A is true and A is greater than 'God exists', therefore
'God exists' is not the greatest ⟨true proposition⟩.

And the reason why it is not valid is the same in every case.

6.16 Similarly, let A be the ⟨common⟩ name of any proposition whose predicate is truly predicable of the whole, and B be the ⟨common⟩ name of any proposition whose predicate is not truly said of the whole of which it is part.¹⁴¹ Then consider:

'A man is an animal' is a B,

This is true. Call it C and ask if C is an A or a B, and the argument is clear, just as in the other cases.¹⁴²

ad 6.16 To this I reply that C is a B, and when it is said:

C is a B and B is C's predicate, therefore C's predicate is
truly said of C, therefore C is an A,

I deny the following inference:

B is truly said of C and B is ⟨C's⟩ predicate, therefore C's
predicate is truly said of C,

because in the conclusion the subject does not supposit for B. For it cannot mean that it itself is true of this predicate B without contradiction, as is clear to anyone who considers this, so it does not supposit for ⟨B⟩. But the sense ⟨of 'C is a B'⟩ is:

C's predicate is not truly said of C.

6.17 So, from what has been said it is clear how one should respond to every insoluble.

¹⁴¹ 'A' is somewhat like the predicate 'autological', and 'B' is somewhat like 'heterological'. Cf. Grelling's paradox (q.v.). Note that A and B are contradictory predicates, so every proposition must be either an A or a B and not both.

¹⁴² If C is an A, then C's predicate is truly said of C, and B is C's predicate, so C is a B; while if C is a B, then since B is C's predicate, C's predicate is truly said of C, so C is an A. But it must be either an A or a B, so it's both. Contradiction. See Bradwardine, *Insolubilia*, §§10.1–2, and discussion, *ibid.*, 'Introduction', p. 9.

⟨Capitulum Septimum⟩

⟨De apparentibus insolubilibus⟩

7.1 | Iam restat quedam alia sophismata solvere que apparent insolubilia, E₈ 31vb
non tamen sunt, ut hec:

5 7.1.1 Ponatur quod ista scribatur:

Hoc est verum,

que sit A, et hec similiter:

Hoc est falsum,

que sit B; et ponatur quod per subiectum ipsius A demonstratur B et per
10 subiectum B demonstratur A. Queritur tunc aut A sit verum vel falsum.
Si verum, cum non significet nisi B esse verum, ergo B esse verum est
verum, ergo B est verum, et B significat A esse falsum, ergo A esse falsum
est verum, ergo A est falsum. Si conceditur quod A est falsum, ergo B est
15 falsum. Consequentia satis patet et sequitur: B est falsum, ergo A esse
falsum est falsum, ergo A non est falsum.

7.1.2 Simile est: significet A B esse falsum et B C esse falsum et C A esse
falsum, et accidit | idem. O 2vb

7.1.3 Similiter: significet A istam:

Hoc non est verum,

20 et queratur an A sit verum vel falsum.

ad 7.1 In omnibus hiis est eadem solutio. Pro quo est sciendum primo
quid est significare; ut vult Aristoteles in libro Peryhermenias capitulo de
verbo, significare est intellectum constituere in animo audientis et eius
animum sistere et quietare et representare aliquid. Dicit enim sic:

25 ipsa quidem secundum se dicta nomina verba sunt et
significant aliquid; constituit enim qui dicit intellectum
et qui audit quiescit.

Illud ergo nomen significat aliquid quod sistit et quietat intellectum in
illo et hoc indifferenter quantum est ex parte sua et etiam quocumque

3 Iam] nunc O || sophismata] om. O || que] quia tamen E₄ 4 non tamen sunt] non
sunt E₈ om. E₄ || ut] sicut O || hec] hic E₄ O 5 Ponatur] ponitur E₈ 9 demonstratur]
demonstratur E₈ 10 demonstratur] demonstratur E₈ || sit] est O 11 verum¹] falsum E₄
|| esse² verum³] est verum *scr. et del.* E₄ 12 esse²] est E₄ 14 sequitur] scitur E₈ ||
est] esse E₈ 16 est] hoc si *add.* O 19 Hoc] om. E₄ E₈ 20 an] utrum E₄ 21 est²]
om. E₄ O 22 est] sit O || vult Aristoteles] Philosophus vult O || in libro] libro E₄
primo O 23 significare] om. E₄ || animo] auditoris vel *add.* O 24 aliquid] om. E₄ E₈
|| Dicit] dico E₄ || sic] om. E₄ 25 quidem secundum se] *post* verba O || quidem]
quid E₄ enim quod O || nomina] et *add.* E₄ vel *add.* E₈ O || sunt] om. *p.c.* E₄ 26 enim]
quod E₄ om. E₈ 29 sua] intelligit quocumque *add.* E₄ intelligit quicumque *add.* O ||
etiam] aliquo O